
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRIVADOS 3/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2022 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución y realización de tres conciertos organizados por la Sociedad Española de
Radiodifusión el día 10 de junio (Los40 Dance Corpus, Cartel: Abel The Kid, Arturo Grao, Jose M Duro y
Varoc), día 14 de junio (Concierto Cadena Dial Corpus Cartel: David Bustamante y dos más) y día 15 de
junio (Los 40 POP Corpus, Dani Fernández y 6 artistas más, presentado por el locutor Tony Aguilar) con
motivo de las fiestas del Corpus 2022.

Valor estimado del contrato 74.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO.

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de la Peraleda y Paseo de Merchán de la ciudad de Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 74.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

La Sociedad Española de Radiodifusión, S.L.
NIF B28016970
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.540 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 01/06/2022

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb732319-19e3-4430-8578-488be4f1e150

Motivación

Motivación Dado que cumple las cláusulas del pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b9240ac-a7c8-4cf8-8f34-f1117ef31e0f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb732319-19e3-4430-8578-488be4f1e150
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb732319-19e3-4430-8578-488be4f1e150


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/04/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/04/2022 a las 13:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable, DEUC y solvencia

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2022 a las 13:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 13 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEM3TpVAb2suf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008792312 |  2022-831280 | Tue, 07 Jun 2022 08:58:43:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93441666147103745068167780582173851369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eEM3TpVAb2suf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

